
 
 

UCHWAŁA NR LIII/602/2023 
RADY GMINY JABŁONNA 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 401) ) oraz art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z ze. zm.2) ), po 
zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Legionowie, Rada Gminy Jabłonna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania opadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkanych z terenu gminy Jabłonna i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych; 

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych; 

3) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (dalej PSZOK); 

4) przejęcie przez Gminę części obowiązków właściciela nieruchomości jako część usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczaną przez właściciela 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

5) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego PSZOK. 

§ 2. 1. Powstałe na terenie nieruchomości odpady komunalne właściciele nieruchomości zbierają w sposób 
selektywny. Sposób prowadzenia selektywnej zbiórki określa Regulamin utrzymania czystości i porządku na 
terenie gminy Jabłonna. 

2. Z nieruchomości z terenu gminy Jabłonna, na których zamieszkują mieszkańcy, odbiór odpadów 
obejmuje każdą zebraną przez właściciela nieruchomości ilość następujących rodzajów odpadów: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, 

2) papier - odpady z papieru, w tym odpady z tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury; 

 
1)  zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2023 r., poz. 572 
2)  zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2022 r., poz. 1549 i 2797, Dz. U. z 2023 r., poz. 877 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 30 czerwca 2023 r.

Poz. 7739



3) metale i tworzywa sztuczne - obejmujące odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady 
z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe; 

4) szkło - odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła; 

5) bioodpady - bioodpady kuchenne, odpady stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów 
zielonych, ogrodów oraz naturalne drzewka świąteczne (choinki); 

6) popiół, 

7) odpady wielkogabarytowe, 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

§ 3. 1. Częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości określa się 
w następujący sposób: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną – co dwa tygodnie, 

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną – minimum trzy razy w tygodniu; 

2) odpady zbierane z podziałem na frakcje tj. metale i tworzywa sztuczne, papier, szkło: 

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - co cztery tygodnie, 

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - minimum dwa razy w tygodniu; 

3) popiół: 

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - od 1 października do 31 maja co cztery tygodnie, 

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - od 1 października do 31 maja co cztery tygodnie, 

4) bioodpady: 

a) z nieruchomości z zabudową jednorodzinną - od 1 kwietnia do 31 października co dwa tygodnie oraz od 
1 listopada do 31 marca co cztery tygodnie, dodatkowo raz w roku odbiór naturalnych drzewek 
świątecznych (choinek), 

b) z nieruchomości z zabudową wielorodzinną - minimum raz w tygodniu, dodatkowo raz w roku odbiór 
naturalnych drzewek świątecznych (choinek); 

5) odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

a) w zabudowie jednorodzinnej - dwa razy w roku, 

b) w zabudowie wielorodzinnej - minimum raz w miesiącu, 

2. Frakcje odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 2. odbierane są z terenu nieruchomości 
w terminach wynikających z harmonogramu odbioru odpadów komunalnych. 

3. Harmonogramy odbioru odpadów zostaną opublikowane na stronie internetowej gminy Jabłonna, 
w aplikacji mobilnej oraz dostarczone bezpośrednio do nieruchomości przez podmiot odbierający odpady. 

4. Odpady z terenu nieruchomości należy udostępnić przed godziną 7:00 w dniu odbioru odpadów, 
wynikających z harmonogramu. 

5. Nie zapewnia się odbierania bioodpadów, od właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 
mieszkalnymi jednorodzinnymi, prowadzących kompostowanie w przydomowych kompostownikach 
i zwolnionych z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 4. 1. PSZOK nieodpłatnie przyjmują dostarczone we własnym zakresie przez mieszkańców gminy 
Jabłonna selektywnie zebrane odpady komunalne, w szczególności: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) metale i tworzywa sztuczne, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7739



4) bioodpady, 

5) meble i odpady wielkogabarytowe, 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 

7) zużyte opony, 

8) odpady niebezpieczne, 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

11) przeterminowane leki, 

12) chemikalia, 

13) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi (w szczególności igły i strzykawki), 

14) tekstylia i odzież. 

2. Zużyte opony (z wyłączeniem opon pojazdów ciężarowych, ciągników rolniczych, maszyn budowlanych 
itp.) będą przyjmowane bezpłatnie w ilości nieprzekraczającej 6 sztuk / rok / nieruchomość. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, pochodzące wyłącznie z prowadzenia 
drobnych prac remontowych, nie wymagających uzyskania pozwolenia, ani zgłoszenia zamiaru budowy lub 
wykonania robót budowlanych; takie jak m.in. gruz ceglany i betonowy, cegły, terakota, gres, muszle 
klozetowe, kabiny prysznicowe, wanny, umywalki, panele podłogowe/ścienne, okna, drzwi - bezpłatnie 
w ilości nieprzekraczającej 400 kg / rok /nieruchomość. 

4. Odpady w postaci opakowań po farbach, lakierach, substancjach niebezpiecznych powinny być szczelne 
(niecieknące) i nieuszkodzone oraz posiadać oryginalne informację (etykietę), umożliwiającą identyfikację 
odpadu w chwili przekazania. 

5. PSZOK świadczą usługi w poniedziałki, środy i soboty, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy 
oraz dni 24 i 31 grudnia i Wielkiej Soboty. 

6. Lokalizacja PSZOK, godziny jego otwarcia, oraz wykaz przyjmowanych w nim frakcji odpadów 
udostępniony jest do wiadomości publicznej na stronie internetowej gminy oraz w aplikacji mobilnej. 

7. PSZOK nie przyjmują odpadów pochodzących z działalności gospodarczej lub odpadów, których skład 
lub ilość wskazują na to, że nie należą one do grupy odpadów komunalnych lub nie są odpadami zebranymi 
selektywnie. 

8. Transport odpadów do PSZOK oraz ich rozładunek, dostarczający odpady zapewnia we własnym 
zakresie i na własny koszt. 

9. W PSZOK umieszcza się poszczególne frakcje odpadów komunalnych w oznaczonych kontenerach, 
wskazanych przez pracowników PSZOK. 

10. Przyjęcie odpadów do PSZOK odbędzie się po okazaniu Karty PSZOK. 

§ 5. 1. Przeterminowane leki będą również zbierane w aptekach, których wykaz udostępniony jest do 
wiadomości publicznej na stronie internetowej gminy oraz w aplikacji mobilnej. 

2. Zużyte baterie i akumulatory będą również zbierane we wskazanych miejscach, których wykaz 
udostępniony jest do wiadomości publicznej na stronie internetowej gminy oraz w aplikacji mobilnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7739



§ 6. Gmina Jabłonna przejmuje w części obowiązki właściciela nieruchomości dotyczące wyposażenia 
nieruchomości w worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, jako część usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w zakresie wyposażenia budynków w zabudowie 
jednorodzinnej, w worki służące do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na poszczególne frakcje 
odpadów. Wyposażenie w worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, na których zamieszkują 
mieszkańcy i powstają odpady komunalne realizowane będzie przez przedsiębiorcę wyłonionego w przetargu, 
w ilości niezbędnej do spełnienia obowiązków w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, na 
zasadzie wymiany tj. worek za worek. 

§ 7. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług odbioru odpadów lub niewłaściwego prowadzenia 
PSZOK, właściciel nieruchomości przesyła informację o tym fakcie w formie pisemnej lub elektronicznej do 
Urzędu Gminy w Jabłonnie. Zgłoszenie obejmuje wskazanie danych właściciela oraz adresu nieruchomości, 
a w przypadku nieruchomości wielolokalowych także numeru lokalu, oraz określenie daty, miejsca i charakteru 
dostrzeżonych nieprawidłowości. Wskazane jest udokumentowanie zgłoszonych nieprawidłowości, 
przykładowo za pomocą wykonanych zdjęć. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLI/465/2022 Rady Gminy Jabłonna z dnia 30 maja 2022 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. U. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 6225). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Nowosiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7739


	Uchwała

		2023-06-30T10:07:24+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




